
西林县审计局

审计结果公告
2017 年第 3 号

西林县审计局办公室



- 2 -

2016 年度西林县本级财政预算执行和其他
财政收支情况审计的审计整改结果公告

（2017 年 12 月 28 日公告）

根据《中华人民共和国审计法》和《广西壮族自治区地方预

算执行情况审计监督实行办法》的规定，西林县审计局于 2017 年

4 月至 8 月对西林县财政局 2016 年度预算执行和其他财政收支

情况进行了审计，现将审计结果公告如下：

一、基本情况

西林县 2016 年 2016 年，全县财政收入（不含基金收入，下

同）完成 18216 万元，同比增收 1429 万元，增长 8.51%，完成

百色市人民政府下达全年目标任务17962万元的101.41%，其中:

上划中央税收收入完成 5995 万元，同比增收 1283 万元，增长

27.23%；上划自治区收入完成 2591 万元，同比增收 193 万元，

增长 8.05%；地方公共财政预算收入 9630 万元，同比减收 47 万

元，下降 0.49%。2016 年公共财政预算支出 161174 万元，完成

年度预算的 98.02%，增长 9.55%。财政收入在严峻复杂的形势下

仍艰难实现增长，有力保障了财政工资按时足额发放、民生社会

建设等重点支出需要及政权机关正常运转，财政收支平衡，财政

预算执行情况良好。

财政总收入 168153 万元，同比增收 5090 万元，增长 3.12%。

其中：地方公共财政预算收入 9630 元（税收收入 6352 万元、非



- 3 -

税收入 3278 万元），上级补助收入 145325 万元（返还性收入

1555 万元、一般性转移支付收入 94586 万元、上级专款补助收

入 49184 万元），财政部代理发行地方政府债券 9300 万元。

财政总支出 163709 万元，完成年度预算 168153 万元的

97.36%，同比增支 4485 万元，增长 2.82%。其中：地方公共财

政预算支出 161174 万元，完成年度预算 164430 万元的 98.02%；

上解上级支出 313 万元；债务还本支出 2222 万元。

2016 年度财政总收支相抵，年终滚存结余 3256 万元，结转

下年专款 3256 万元，累计净结余 0 万元。2016 年度财政收支平

衡，无结余。

二、审计评价意见

审计结果表明，西林县财政局所提供的会计资料基本真实地

反映了西林县 2016 年财政收支情况，在组织本级预算执行及其

他财政收支核算上基本能够按照财政预算执行，基本符合《中华

人民共和国预算法》及其他相关财务、会计制度的规定。

三、审计发现的主要问题

应缴未缴非税收入 13617.47 万元未及时缴入国库.截止

2016年12月 31日，县财政局各专户应缴未缴非税收入13617.47

万元。其中：非税收入专户应缴未缴 13575.58 万元（应缴预算

款 13518.88 万元，利息收入 42.33 万元，其他暂存款 6.28 万元，

其他收入 8.09 万元），各财政资金专户应缴未缴利息收入合计

41.89 万元（中央财政资金特设专户 27.77 万元，基础教育世行



- 4 -

贷款专户 0.24 万元，退耕还林粮食补助资金专户 13.88 万元）。

四、审计处理情况及建议

对审计发现的问题，西林县审计局下达审计报告要求县财政

部门要根据《财政违法行为处罚处分条例》第五条第（一）款的

规定，责令县财政局按照相关规定将以上非税收入 13617.47 万

元足额缴纳入库。

五、被审计单位整改情况

对审计发现的问题，西林县财政局高度重视，认真研究整改

措施。截止 2017 年 12 月 28 日，县财政局已按照《财政违法行

为处罚处分条例》第五条第（一）款的规定将应缴未缴非税收入

13617.47 万元缴入国库，整改完毕。


